ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH PHÚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 1146/QĐ-UBND

Vĩnh Phúc, ngày 06 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Giấy phép khai thác khoáng sản số 1447/GP-UBND ngày

04/8/2022 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc gia hạn Giấy phép khai thác

khoáng sản số 507/GP-UBND ngày 01/02/2019 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc

tại điểm mỏ khu Rừng Đình (Gò Phấng), xã Minh Quang, huyện Tam Đảo,

tỉnh Vĩnh Phúc đã cấp cho Công ty TNHH MTV Thương mại

và Khai thác khoáng sản Miền Bắc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Luật Địa chất và khoáng sản ngày 29/11/2024

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 11/2025/NĐ-CP ngày 15/01/2025 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Địa chất và khoáng sản về khai thác khoáng

sản nhóm IV;

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BTNMT Ngày 15/01/2025 Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định Quy định chi tiết một số điều của Luật Địa

chất và khoáng sản về khai thác khoáng sản nhóm IV;

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số 507/GP-UBND ngày

01/02/2019 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc cấp phép khai thác khoáng sản đất

san lấp, đất sét đồi làm nguyên liệu sản xuất gạch ngói (làm VLXD TT) tại điểm

mỏ khu Rừng Đình (Gò Phấng), xã Minh Quang, huyện Tam Đảo, tỉnh Vĩnh Phúc

của Công ty TNHH MTV Thương mại và Khai thác khoáng sản Miền Bắc;

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số 1447/GP-UBND ngày

04/8/2022 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc gia hạn Giấy phép khai thác khoáng

sản số 507/GP-UBND ngày 01/02/2019 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc đã cấp cho

Công ty TNHH MTV Thương mại và Khai thác khoáng sản Miền Bắc;

Xét đơn đề nghị Điều chỉnh Giấy phép khai thác khoáng sản ngày

22/05/2025, của Công ty TNHH MTV Thương mại và Khai thác khoáng sản Miền

Bắc kèm theo các Hợp đồng cung cấp đất san lấp phục vụ các công trình dự án

đề nghị được điều chỉnh;

Căn cứ ý kiến thống nhất của Thành viên UBND tỉnh về việc điều chỉnh

Giấy phép khai thác khoáng sản (gia hạn) số 1447/GP-UBND ngày 04/8/2022

của UBND tỉnh Vĩnh Phúc đã cấp cho Công ty TNHH MTV Thương mại và Khai

thác khoáng sản Miền Bắc tại điểm mỏ khu Rừng Đình (Gò Phấng), xã Minh

Quang, huyện Tam Đảo, tỉnh Vĩnh Phúc;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

203/TTr-SNNMT ngày 27/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh nơi tiêu thụ sản phẩm ở điểm c khoản 2, Điều 1 quy

định trong Giấy phép khai thác khoáng sản (gia hạn) số 1447/GP-UBND ngày

04/8/2022  của UBND tỉnh Vĩnh Phúc đã cấp cho Công ty TNHH MTV Thương

mại và Khai thác khoáng sản Miền Bắc khai thác khoáng sản đất san lấp, đất sét

đồi làm nguyên liệu sản xuất gạch ngói (làm VLXD TT) tại khu Rừng Đình (Gò

Phấng), xã Minh Quang, huyện Tam Đảo, tỉnh Vĩnh Phúc như sau:

1. Nội dung điều chỉnh lại như sau:

“c) Nơi tiêu thụ sản phẩm:

- Cung cấp đất san lấp Dự án đường song song đường sắt Hà Nội - Lào

Cai (Phía Bắc, Phía Nam, đoạn từ đường Hợp Thịnh - Đạo Tú đến ĐT.304 kéo

dài (xã Yên Lập, huyện Vĩnh Tường).

- Cung cấp đất san lấp để phục vụ Dự án đường giao thông thị trấn Đạo

Đức, huyện Bình Xuyên, đoạn từ Quốc lộ 2 (BOT) đến UBND thị trấn Đạo Đức.

- Cung cấp đất san lấp để phục vụ cho các công trình, dự án đầu tư công

sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh (Phát triển hạ tầng giao thông;

công trình thuỷ lợi); công trình khắc phục thiên tai, dịch hoạ; công trình phúc lợi

thuộc chương trình xây dựng nông thôn mới”.

2. Các nội liên quan khác: Giữ nguyên theo Giấy phép khai thác khoáng

sản (gia hạn) số 1447/GP-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc.

Điều 2. Công ty TNHH MTV Thương mại và Khai thác khoáng sản Miền

Bắc có trách nhiệm:

1. Nộp các khoản phí, lệ phí có liên quan theo quy định hiện hành (nếu có).

2. Tiếp tục khai thác khoáng sản, thực hiện các nghĩa vụ liên quan theo quy

định tại Giấy phép khai thác khoáng sản số 507/GP-UBND ngày 01/02/2019 và

Giấy phép khai thác khoang sản (gia hạn) số 1447/GP-UBND ngày 04/8/2022

của UBND tỉnh Vĩnh Phúc.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký ban hành và là bộ phận không

thể tách rời của Giấy phép khai thác khoáng sản số 507/GP-UBND ngày

01/02/2019 và Giấy phép khai thác khoáng sản (gia hạn) số 1447/GP-UBND ngày

04/8/2022 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành: Nông nghiệp và

Môi trường, Xây dựng, Công Thương, Công an tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Thuế

khu vực VIII; Chủ tịch UBND huyện Tam Đảo; Chủ tịch UBND xã Minh Quang;

Giám đốc Công ty TNHH MTV Thương mại và Khai thác khoáng sản Miền Bắc

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Thị Kim Nga

		Thongtincongbao@vinhphuc.gov.vn
	2025-06-18T09:05:36+0700